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加盟 23 大学出版部の 11 月刊行全点を掲載しています。選書資料としてご活用下されば幸いです。 

書名配列は①分類別②大学出版部別にしてあります。 

税込価格はカッコ内の本体価格に消費税 10%を加算しています 

☆印は少部数刊行図書／○印はビデオ・コンピュータソフト等ニューメディア商品／ⓔ印は電子書籍の刊行

もあることを表しています。電子書籍の購入方法は、当該出版部へご連絡下さい。 

 

■ 総 記【総記・一般／図書館／書誌／ジャーナリズム／情報科学】 

書  名 著・訳・編者 
判型 

頁数 

税込価格 
(本体) 

出版部 ISBN 

 
〈西洋古典叢書 2025-4〉 

喜劇全集 2 

アリストパネス 

／戸部順一 訳 

四六変 

540 

5,280  

(4,800) 
京大 978-4-8140-0604-5 

■ 哲学・心理・宗教【哲学・思想／倫理／心理／宗教】 

 芸術の定義 三浦俊彦 
A5 

448 

6,600  

(6,000) 
慶應 978-4-7664-3075-2 

 有賀鐵太郎 大いなる学究の軌跡 
安酸敏眞・田中智

子・小柳敦史 編 

A5 

766 

9,900  

(9,000) 
京大 978-4-8140-0620-5 

 教会暦によるキリスト教入門 前川裕 
A5 

200 

1,980  

(1,800) 
関学 978-4-86283-403-4 

■ 歴史・地理【歴史総記／日本歴史／外国歴史／地理】 

 
イラン議会制の理念と現実 

―1920年代の議会政治とレザー・シャー支配体制― 
徳永佳晃 

A5 

304 

8,800  

(8,000) 
東大 978-4-13-026183-8 

 
〈早稲田新書〉 

豊臣秀長 
小和田哲男 

新書 

244 

1,045  

(950) 
早大 978-4-657-25010-0 

■ 社会科学【政治／法律／経済／社会・労働／教育／民俗・文化】 

 
〈慶應義塾大学法学研究会叢書 98〉 

ジンバブウェの政治と社会 
井上一明 

A5 

204 

4,950  

(4,500) 
慶應 978-4-7664-3077-6 

 新・考える民法Ⅱ 物権・担保物権 第2版 平野裕之 
A5 

264 

2,640  

(2,400) 
慶應 978-4-7664-3076-9 

 
武州御嶽山の宿坊と労働 

―家族経営される宗教― 
髙田彩 

A5 

296 

3,300  

(3,000) 
専修 978-4-88125-409-7 

 
都市と地方創生の潮流 

―地方創生2.0 ビジョン・アイデア― 
中村吉明 編著 

四六 

228 

2,860  

(2,600) 
専修 978-4-88125-404-2 

 
行政が提供する「家庭」 

―施設と里親をめぐる日本の政策の展開― 
中澤柊子 

A5 

292 

6,050  

(5,500) 
東大 978-4-13-036299-3 

 情報と衡平の民事手続法 長谷部由起子 
A5 

296 

7,260  

(6,600) 
東大 978-4-13-036164-4 

 
〈ウニベルシタス 1190〉 

ポルタリス 歴史を貫く精神 

ジョエル＝ブノワ・ドノ

リオ／深谷格 訳 

四六 

758 

9,900  

(9,000) 
法政 978-4-588-01190-0 

 
〈ウニベルシタス 1191〉 

家父長制以後 

エリック・マセ 

／山下雅之 訳 

四六 

194 

3,300  

(3,000) 
法政 978-4-588-01191-7 

 
〈サピエンティア 80〉 

場面 

孫石熙／ 

権学俊 訳 

四六 

400 

3,300  

(3,000) 
法政 978-4-588-60380-8 

 
〈早稲田大学学術叢書〉 

棚卸資産担保金融の対抗関係の規律 
青木則幸 

A5 

520 

7,920  

(7,200) 
早大 978-4-657-25703-1 
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書  名 著・訳・編者 
判型 

頁数 

税込価格 
(本体) 

出版部 ISBN 

 
〈早稲田大学エウプラクシス叢書〉 

中華民国期の「童子軍」 
孫佳茹 

A5 

298 

5,500  

(5,000) 
早大 978-4-657-25805-2 

 
「生保レディ」の現代史 

―保険大国の形成とジェンダー― 
金井郁・申琪榮 

A5 

352 

5,940  

(5,400) 
名大 978-4-8158-1214-0 

ⓔ 
ロレックスの経営史 

―「ものづくり」から「ゆめづくり」へ― 

ピエール＝イ

ヴ・ドンゼ 

A5 

240 

2,970  

(2,700) 
阪大 978-4-87259-837-7 

ⓔ 
いのちのメッセージ 

―災害情報学からの贈り物― 
近藤誠司 

A5 

232 

3,740  

(3,400) 
関大 978-4-87354-805-0 

■ 自然科学【数学／物理／化学／天文・地学／生物／人類学／医学・薬学】 

 
〈小さな共生者たち〉 

光るイカのはなし 

E・ワイルド 文／A・リード 絵／玉川大学学術研究所菌

学応用研究センター 日本語版監修／佐藤淑子 訳 

変型 

42 

3,300  

(3,000) 
玉川 978-4-472-06041-0 

 
人体の進化のなごり博物館 

―「ヘンテコなもの」見学ツアー― 

レイチェル・ポリクィン 文／クレイトン・ハンマー 

絵／千葉聡 日本語版監修／くまがいじゅんこ 訳 

変型 

80 

3,930  

(3,600) 
玉川 978-4-472-06045-8 

 ラングランズ予想 三枝洋一 
A5 

384 

4,840  

(4,400) 
東大 978-4-13-061320-0 

 
人新世 再入門 

―その本質を多面的にとらえる― 

J・A・トーマス他

／加三千宣 訳 

A5 

288 

3,850  

(3,500) 
名大 978-4-8158-1216-4 

ⓔ 

〈阪大リーブル〉 

明治・大正・昭和の細菌学者たち 

―北里柴三郎から藤野恒三郎まで― 

竹田美文 
四六 

290 

2,640  

(2,400) 
阪大 978-4-87259-651-9 

■ 工学・工業【工学総記／建築・土木／機械・金属／電気・電子／コンピュータ／化学工業】 

ⓔ 
建築のラグジュアリー 

―物質と構築がつむぐ建築史― 
加藤耕一 

四六 

386 

3,960  

(3,600) 
東大 978-4-13-061146-6 

 航空無線通信士試験 集中ゼミ 吉川忠久 
A5 

352 

3,190  

(2,900) 
電大 978-4-501-33580-9 

■ 芸 術【芸術一般／音楽／演劇／体育・スポーツ】 

 
〈早稲田大学エウプラクシス叢書〉 

トゥスカーニアのサン・ピエトロ 旧司教座聖堂壁画 
伊藤怜 

A5 

308 

5,500  

(5,000) 
早大 978-4-657-25804-5 

■ 文 学【文学総記／日本文学／外国文学】 

 
〈中央大学学術図書 107〉 

十九世紀ウィーン民衆劇の世界 
新井裕 

四六 

436 

5,060  

(4,600) 
中大 978-4-8057-5185-5 

 
石原吉郎の詩の構造 

―他者、言語、世界― 
斉藤毅 

四六 

382 

4,180  

(3,800) 
法政 978-4-588-46028-9 

 
大衆検閲の時代 

―ヴィクトリア朝の道徳主義とハーディ― 
上原早苗 

A5 

382 

6,930  

(6,300) 
名大 978-4-8158-1211-9 

ⓔ 
ごく短い小説の研究 

―近現代日本掌編文学論― 
斎藤理生 

A5 

432 

8,800  

(8,000) 
阪大 978-4-87259-850-6 

 



出 版 部 名 略 称 連絡先TEL/(担当者) 
今月の 
点 数 

今月新刊本体 
(税別)合計 

累計 
点数 

累計本体 
(税別)合計 

北 海 道 大 学 出 版 会 北 大 011-747-2308 (仁坂) 0 0 9 83,500 

弘 前 大 学 出 版 会 弘 大 0172-39-3168 (中田) 0 0 3 8,000 

東 北 大 学 出 版 会 東 北 022-214-2777 (小林) 0 0 7 23,800 

流 通 経 済 大 学 出 版 会 流 通 0297-60-1167 (渡邉) 0 0 2 6,300 

聖 徳 大 学 出 版 会 聖 徳 047-365-1111 (岡本) 0 0 0 0 

慶 應 義 塾 大 学 出 版 会 慶 應 03-3451-6926 (福本) 3 12,900 72 293,300 

専 修 大 学 出 版 局 専 修 044-911-7179 (相川) 2 5,600 12 37,000 

玉 川 大 学 出 版 部 玉 川 042-739-8935 (白井) 2 6,600 19 87,980 

中 央 大 学 出 版 部 中 大 042-674-2351 (池田) 1 4,600 19 79,900 

東 京 大 学 出 版 会 東 大 03-6407-1069 (橋元) 5 28,100 113 577,300 

東 京 電 機 大 学 出 版 局 電 大 03-5284-5386 (木場) 1 2,900 10 29,100 

法 政 大 学 出 版 局 法 政 03-5214-5540 (古川) 4 18,800 47 232,900 

武 蔵 野 大 学 出 版 会 武 野 042-468-3003 (斎藤) 0 0 4 9,100 

武 蔵 野 美 術 大 学 出 版 局 武 美 042-342-5515 (植松) 0 0 7 24,500 

早 稲 田 大 学 出 版 部 早 大 03-3203-1551(小板橋) 4 18,150 18 67,400 

関 東 学 院 大 学 出 版 会 関 東 045-786-5906 (田中) 0 0 3 6,100 

名 古 屋 大 学 出 版 会 名 大 052-781-5027 (丸山) 3 15,200 38 225,300 

名古屋外国語大学出版会 名 外 0561-74-1111 (福壽) 0 0 1 2,200 

京 都 大 学 学 術 出 版 会 京 大 075-761-6182 (山脇) 2 13,800 43 179,300 

大 阪 大 学 出 版 会 阪 大 06-6877-1614 (土橋) 3 13,100 21 93,400 

関 西 大 学 出 版 部 関 大 06-6368-1384 (中原) 1 3,400 13 47,500 

関 西 学 院 大 学 出 版 会 関 学 0798-53-7002 (戸坂) 1 1,800 18 70,700 

九 州 大 学 出 版 会 九 大 092-836-8256 (古澤) 0 0 14 84,700 

  合 計 32 144,950 493 2,269,280 

（刊行点数・本体合計には雑誌・ニューメディア商品・紀要・非売品を除く。累計は 2025 年１月起算） 
 
 
〈分類の表記について〉 

分類は基本的には日本十進分類法にしたがっていますが、いくつかの分類については中分類まで表記し
ています。 

〈図書館ご担当者各位〉 
〈新刊速報〉に各出版部のパンフレットを同封してお送りしています。 
〈新刊速報〉を補完する資料としてご活用頂ければ幸いです。 

〈大学出版部協会ホームページアドレス〉 
URL：https://www.ajup-net.com/ 

 

 

 

 

 

 
   
この新刊速報についてのお問合わせ、ご住所・宛名の訂正等がございましたら下記へご連絡下さい。 

〒102－0073 東京都千代田区九段北 1 丁目 14 番 13 号（メゾン萬六 403 号） 
電話(03)3511-2091 Fax. (03)3511-2092 
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