

加盟 23 大学出版部の 11 月刊行全点を掲載しています。選書資料としてご活用下されば幸いです。

書名配列は①分類別②大学出版部別にしてあります。

税込価格はカッコ内の本体価格に消費税 10%を加算しています

☆印は少部数刊行図書／○印はビデオ・コンピュータソフト等ニューメディア商品／◎印は電子書籍の刊行もあることを表しています。電子書籍の購入方法は、当該出版部へご連絡下さい。

## ■ 総記【総記・一般／図書館／書誌／ジャーナリズム／情報科学】

書名	著・訳・編者	判型 頁数	税込価格 (本体)	出版部	ISBN
〈西洋古典叢書 2025-4〉 喜劇全集 2	アリストパネス ／戸部順一 訳	四六変 540	5,280 (4,800)	京大	978-4-8140-0604-5

## ■ 哲学・心理・宗教【哲学・思想／倫理／心理／宗教】

芸術の定義	三浦俊彦	A5 448	6,600 (6,000)	慶應	978-4-7664-3075-2
有賀鐵太郎 大いなる学究の軌跡	安酸敏眞・田中智子・小柳敦史 編	A5 766	9,900 (9,000)	京大	978-4-8140-0620-5
教会暦によるキリスト教入門	前川裕	A5 200	1,980 (1,800)	関学	978-4-86283-403-4

## ■ 歴史・地理【歴史総記／日本歴史／外国歴史／地理】

イラン議会制の理念と現実 —1920年代の議会政治とレザー・シャー支配体制—	徳永佳晃	A5 304	8,800 (8,000)	東大	978-4-13-026183-8
〈早稻田新書〉 豊臣秀長	小和田哲男	新書 244	1,045 (950)	早大	978-4-657-25010-0

## ■ 社会科学【政治／法律／経済／社会・労働／教育／民俗・文化】

〈慶應義塾大学法学研究会叢書 98〉 ジンバブウェの政治と社会	井上一明	A5 204	4,950 (4,500)	慶應	978-4-7664-3077-6
新・考える民法Ⅱ 物権・担保物権 第2版	平野裕之	A5 264	2,640 (2,400)	慶應	978-4-7664-3076-9
武州御嶽山の宿坊と労働 —家族経営される宗教—	高田彩	A5 296	3,300 (3,000)	専修	978-4-88125-409-7
都市と地方創生の潮流 —地方創生2.0 ビジョン・アイデア—	中村吉明 編著	四六 228	2,860 (2,600)	専修	978-4-88125-404-2
行政が提供する「家庭」 —施設と里親をめぐる日本の政策の展開—	中澤絃子	A5 292	6,050 (5,500)	東大	978-4-13-036299-3
情報と衡平の民事手続法	長谷部由起子	A5 296	7,260 (6,600)	東大	978-4-13-036164-4
〈ウニベルシタス 1190〉 ポルタリス 歴史を貫く精神	ジョエル＝ブノワ・ドノ リオ/深谷格 訳	四六 758	9,900 (9,000)	法政	978-4-588-01190-0
〈ウニベルシタス 1191〉 家父長制以後	エリック・マセ ／山下雅之 訳	四六 194	3,300 (3,000)	法政	978-4-588-01191-7
〈サピエンティア 80〉 場面	孫石熙／ 権学俊 訳	四六 400	3,300 (3,000)	法政	978-4-588-60380-8
〈早稲田大学学術叢書〉 棚卸資産担保金融の対抗関係の規律	青木則幸	A5 520	7,920 (7,200)	早大	978-4-657-25703-1

書名	著・訳・編者	判型 頁数	税込価格 (本体)	出版部	ISBN
〈早稲田大学エウラクシス叢書〉 中華民国期の「童子軍」	孫佳茹	A5 298	5,500 (5,000)	早大	978-4-657-25805-2
「生保レディ」の現代史 —保険大国の形成とジェンダー—	金井郁・申琪榮	A5 352	5,940 (5,400)	名大	978-4-8158-1214-0
⑩ ロレックスの経営史 —「ものづくり」から「ゆめづくり」へ—	ピエール＝イ ヴ・ドンゼ	A5 240	2,970 (2,700)	阪大	978-4-87259-837-7
⑪ いのちのメッセージ —災害情報学からの贈り物—	近藤誠司	A5 232	3,740 (3,400)	関大	978-4-87354-805-0

## ■ 自然科学【数学／物理／化学／天文・地学／生物／人類学／医学・薬学】

〈小さな共生者たち〉 光るイカのはなし	トマス・ワード / 玉川大学学術図書館 学術研究センター 日本語版監修 佐藤敏子 訳	変型 42	3,300 (3,000)	玉川	978-4-472-06041-0
人体の進化のなごり博物館 —「ヘンテコなもの」見学ツア—	レイモンド・カーティス・ハマー 著/千葉・日本語監修/木暮伸也訳	変型 80	3,930 (3,600)	玉川	978-4-472-06045-8
ラングランズ予想	三枝洋一	A5 384	4,840 (4,400)	東大	978-4-13-061320-0
人新世 再入門 —その本質を多面的にとらえる—	J・A・トマス他 ／加三千宣 訳	A5 288	3,850 (3,500)	名大	978-4-8158-1216-4
〈阪大リーブル〉 ⑫ 明治・大正・昭和の細菌学者たち —北里柴三郎から藤野恒三郎まで—	竹田美文	四六 290	2,640 (2,400)	阪大	978-4-87259-651-9

## ■ 工学・工業【工学総記／建築・土木／機械・金属／電気・電子／コンピュータ／化学工業】

⑩ 建築のラグジュアリー —物質と構築がつむぐ建築史—	加藤耕一	四六 386	3,960 (3,600)	東大	978-4-13-061146-6
航空無線通信士試験 集中ゼミ	吉川忠久	A5 352	3,190 (2,900)	電大	978-4-501-33580-9

## ■ 芸術【芸術一般／音楽／演劇／体育・スポーツ】

〈早稲田大学エウラクシス叢書〉 トゥスクニアのサン・ピエトロ 旧司教座聖堂壁画	伊藤怜	A5 308	5,500 (5,000)	早大	978-4-657-25804-5
--	-----	-----------	------------------	----	-------------------

## ■ 文学【文学総記／日本文学／外国文学】

〈中央大学学術図書 107〉 十九世紀イギリス民衆劇の世界	新井裕	四六 436	5,060 (4,600)	中大	978-4-8057-5185-5
石原吉郎の詩の構造 —他者、言語、世界—	斎藤毅	四六 382	4,180 (3,800)	法政	978-4-588-46028-9
大衆検閲の時代 —ヴィクトリア朝の道徳主義とハーディー	上原早苗	A5 382	6,930 (6,300)	名大	978-4-8158-1211-9
⑩ ごく短い小説の研究 —近現代日本掌編文学論—	斎藤理生	A5 432	8,800 (8,000)	阪大	978-4-87259-850-6

出版部名	略称	連絡先TEL/(担当者)	今月の点数	今月新刊本体(税別)合計	累計点数	累計本体(税別)合計
北海道大学出版会	北大	011-747-2308 (仁坂)	0	0	9	83,500
弘前大学出版会	弘大	0172-39-3168 (中田)	0	0	3	8,000
東北大学出版会	東北	022-214-2777 (小林)	0	0	7	23,800
流通経済大学出版会	流通	0297-60-1167 (渡邊)	0	0	2	6,300
聖徳大学出版会	聖徳	047-365-1111 (岡本)	0	0	0	0
慶應義塾大学出版会	慶應	03-3451-6926 (福本)	3	12,900	72	293,300
専修大学出版局	専修	044-911-7179 (相川)	2	5,600	12	37,000
玉川大学出版部	玉川	042-739-8935 (白井)	2	6,600	19	87,980
中央大学出版部	中大	042-674-2351 (池田)	1	4,600	19	79,900
東京大学出版会	東大	03-6407-1069 (橋元)	5	28,100	113	577,300
東京電機大学出版局	電大	03-5284-5386 (木場)	1	2,900	10	29,100
法政大学出版局	法政	03-5214-5540 (古川)	4	18,800	47	232,900
武蔵野大学出版会	武野	042-468-3003 (斎藤)	0	0	4	9,100
武蔵野美術大学出版局	武美	042-342-5515 (植松)	0	0	7	24,500
早稲田大学出版部	早大	03-3203-1551 (小板橋)	4	18,150	18	67,400
関東学院大学出版会	関東	045-786-5906 (田中)	0	0	3	6,100
名古屋大学出版会	名大	052-781-5027 (丸山)	3	15,200	38	225,300
名古屋外国语大学出版会	名外	0561-74-1111 (福壽)	0	0	1	2,200
京都大学学術出版会	京大	075-761-6182 (山脇)	2	13,800	43	179,300
大阪大学出版会	阪大	06-6877-1614 (土橋)	3	13,100	21	93,400
関西大学出版部	関大	06-6368-1384 (中原)	1	3,400	13	47,500
関西学院大学出版会	関学	0798-53-7002 (戸坂)	1	1,800	18	70,700
九州大学出版会	九大	092-836-8256 (古澤)	0	0	14	84,700
		合計	32	144,950	493	2,269,280

(刊行点数・本体合計には雑誌・ニューメディア商品・紀要・非売品を除く。累計は2025年1月起算)

#### 〈分類の表記について〉

分類は基本的には日本十進分類法にしたがっていますが、いくつかの分類については中分類まで表記しています。

#### 〈図書館ご担当者各位〉

〈新刊速報〉に各出版部のパンフレットを同封してお送りしています。

〈新刊速報〉を補完する資料としてご活用頂ければ幸いです。

#### 〈大学出版部協会ホームページアドレス〉

URL : <https://www.aup-net.com/>

この新刊速報についてのお問い合わせ、ご住所・宛名の訂正等がございましたら下記へご連絡下さい。

〒102-0073 東京都千代田区九段北1丁目14番13号(メゾン萬六403号)  
電話(03)3511-2091 Fax.(03)3511-2092